

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشیتغییر ذائقه
فوتبال ایران

بیست و یکم مردادماه، بیست و دومین دوره از رقابت‌های لیگ برتر آغاز می‌شود و فوتبال ایران، این جشن بزرگ را با تماشای یک فینال بسیار زود هنگام جشن خواهد گرفت. فینالی که بین استقلال و مربی پرتغالی اش سایپنتو با سپاهان و مربی پرتغالی اش مورایس رقم خواهد خورد. دو مربی پر شور که هنوز نیامده، امیدهای فراوانی را به افزایش کیفیت فوق پایین فصل گذشته رقابت‌ها ایجاد کرده‌اند. سایپنتو چند هفته زودتر با تیمش قرارداد بست. او با کارنامه‌ای سرشار از تیم‌های نیمه رها کرده به ایران می‌آید، با این امید که در هر تیمی از ابتدای فصل کار کرده، خوب نتیجه گرفته. او در مدت کوتاهی که مربی تیمش شده، توانسته به خوبی با بازیکنان ارتباط برقرار کند و حتی بین هواداران تیم محبوب شود. او نوعی خونگرمی لاتین‌نبار با خود دارد که در ایران بشدت محبوبیت آور است. مورایس دیترز آمده اما کارنامه درخشانی همراه خود دارد که از همین حالا سپاهان را یکی از اصلی‌ترین مدعیان قهرمانی در ایران و حتی آسیا خواهد کرد. قرارداد سه ساله او با سپاهان آینده‌نگرانه و حتی جاه‌طلبانه است و جام قهرمانی آسیا را نشانه رفته. هر دو مربی بدون تعارف از سطح باشگاهی فوتبال ایران فراتر هستند و می‌توانند همان چیزی باشند که از یک مربی خارجی نیاز داریم. کسی که نه فقط باشگاه خود که حتی لیگ را به سمت جلو هدایت کند.

از یک منظر تغییر ذائقه فوتبال ایران از مربیان کروات به مربیان پرتغالی را باید دلچسب خواند. شرق و غرب اروپا تفاوت‌های ایدئولوژیک قابل توجهی در ارائه فوتبال دارند. بر این باورم که ذائقه فوتبال باشگاهی و ملی ما می‌تواند به تغییر مرز و استفاده از مربیان غرب اروپا عادت کند و حتی آن را مفید و سودمند بداند. اما بچسبیم به بازی افتتاحیه لیگ. شاید هر دو مربی کمی خوش شانس هستند که زود به بست هم خوردند و شانس‌شان برای شکست تیم رقیب افزایش دارد. به احتمال خیلی زیاد کیفیت بازی دور رفت یعنی بازی افتتاحیه با بازی دور برگشت بسیار زیاد باشد. ببینیم این دو در نخستین بازی لیگ چقدر هوشمندانه به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

استقلال - سپاهان، نسخه کهکشانی

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

میدان جنگ داغ، نقطه آغاز فصل جدید فوتبال باشگاهی ایران خواهد بود؛ اما حضور دو چهره پرتغالی جدید روی نیمکت دو تیم، شور و حرارت افتتاحیه لیگ بیست و دوم را دو چندان خواهد ساخت. از میان ۷۹ جدال آبی‌های پایتخت و طلایی‌پوشان نصف جهان، تنها یک بازی و بازی تدافعی بیگانه می‌شوند. میانگین گل زده در تقابل این دو تیم ۲/۴۵ گل به ازای هر بازی است؛ عددی به مراتب بالاتر از میانگین گل بازی‌های تاریخ لیگ. این

فقدان تمهیل ساخت. رویارویی ریکاردو ساپینتو و ژوزه مورایس اما به احتمال بالا به مراتب نفسگیرتر و پایایی‌تر خواهد بود. دو همتای هموطن استقلال و سپاهان، پیش‌تر هیچ‌گاه در یک کشور مشترک فعالیت نکرده بودند و تیم‌های‌شان نیز تا به حال سه راه هم قرار نگرفته بودند؛ اما در فصل پیش‌رو، قرار است از همان هفته اول تنه به تنه هم بزنند. تقابل استقلال که شاکله تیم قهرمان فصل قبل را حفظ کرده و سپاهانی که با

سابقش، در حمله نیز مانند دفاع قدر و درنده باشند. رویارویی مانوئل فرناندز، امید نورافکن، رامین رضاییان با کوین یامگا، رافائل سیلوا و سیدحسین حسینی، نسخه کهکشانی دو سرمربی پرتغالی به تیم خود اشراف فنی کامل را پیدا می‌کردند. با این حال، ساپینتو خود را مربی‌ای تشنه حمله و گلزنی نشان داده و مورایس نیز با اتخاذ ترکیب ۴-۱-۴ نشان داده که می‌خواهد سپاهانی بسازد که برخلاف اکثر تیم‌های

افتتاحیه لیگ با یک دوئل پرتغالی

احتمالاً خوشن، مطمئناً جذاب

بالاخره سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ لب‌گشود و گفت ۲۱ مرداد بازی‌ها کلید می‌خورد. افتتاحیه هم به سپاهان و استقلال سپرده شد تا از نخستین هفته، وارد یک دوئل تمام‌عیار شویم.

یونس عزیززاده
روزنامه‌نگار ورزشی

با سپاهان شوخی کردند

گذشته است. آنها به یک مربی کارنامه‌دار مثل مورایس فضای کار داده‌اند و حتماً این مرد پرتغالی که تجربیات فوق‌العاده‌ای در دنیای فوتبال کسب کرده، برای تغییر ذهنیت اهالی فوتبال از سپاهان دو فصل گذشته به اصفهان پا گذاشته است. کمترین انتظاراتمان این است که تیم این فصل با آن تیم پر اشتباه فصل قبل تفاوت‌های آشکاری داشته باشد.

استقلال رونق می‌گیرد

آبی‌ها در لیگ بیست و یکم توانستند جام را در تهران حفظ کنند. کار بزرگی کردند و سکو را از پرسپولیس پس گرفتند، کلی هم رکورد شکستند که احتمالاً به این زودی، تیم دیگری نمی‌تواند به رکوردهای‌شان نزدیک شود ولی این پایان کار نیست. استقلال نیاز به فرصت رشد بیشتری دارد. تیم فرهاد

مجیدی قهرمان شد اما آیا بازی می‌کرد؟ تیمی ته‌جامی بود؟ نه! آنها گل نمی‌خورند و بموقع گل می‌زنند. اینها برای تیمی که قصد فرار از سال‌ها ناکامی داشت، کافی است اما استقلال نیاز به باروری توانایی‌های فنی خود دارد. برای این کار، ساپینتو به پایتخت آمده و احتمالاً دستش پر است. او تیمی را تحویل گرفته که اسکلتش حفظ شده و با جذب چند بازیکن جدید، تجدید قوا کرده است. آمار می‌گوید ساپینتو در لیگ‌های معتبری کار کرده اما کارنامه‌اش شاید به اندازه کافی پر بار نباشد. البته حضور در استقلال می‌تواند برای مرد پرتغالی، روزهای جدیدی بسازد. او انگیزه‌های فراوانی دارد و از ادبیات خاصی برای روحیه بخشیدن به هواداران استفاده می‌کند. اینها یعنی باید منتظر یک استقلال بهتر از فصل قبل باشیم.

خوشن و جذاب

فوتبال پرتغال در اروپا دارای تعاریف مهمی است. آنها در طول تاریخ، بازیکنان تکنیکی و سرعتی داشتند. فوتبال خوشن و مؤثر ارائه می‌کنند و روحیه جنگندگی دارند. همین خصوصیات اگر از کادرفنی سپاهان و استقلال به بازیکنان دو تیم تزریق شود، قطعاً شاهد رقم خوردن یک بازی پر تنش و جذاب خواهیم بود. تقابلی که در اذهان باقی بماند. هر دو مربی برای اثبات خود، ده‌ها ترند را به کار می‌گیرند و بهتر اینکه هواداران هم به ورزشگاه آزادی می‌آیند تا روزمان را بسازند. بنشینیم و منتظر عصر ۲۱ مرداد باشیم؛ افتتاحیه با بازی استقلال و سپاهان که قرار است معرف کیفیت کل لیگ باشند. سالی که خوش است باید از بهارش پیدا باشد.

جنگ ستارگان، نسخه پرتغالی!

هستیم. حالا دوئل پرتغالی‌ها بر جذابیت این بازی اضافه خواهد کرد، جایی که دو مربی صاحب سبک می‌خواهند قدم اول را محکم بردارند و خود را بر دیگری اثبات کنند. استقلال و سپاهان هر دو در نقل و انتقالات لیگ عملکرد بسیار خوبی داشتند و با ریخت و پاش‌های میلیاردری ستاره‌های زیادی را به خدمت گرفتند و در کل می‌توان گفت با یک جنگ ستارگان روبه‌رو خواهیم بود، اما چه کسی برنده این نبرد خواهد بود؟ ساپینتو برهیجان یا مورایس آرام؟

آبی‌پوشان و کسب اولین جام قهرمانی لیگ در دوران سرمربیگری خود و مورایس تمام کردن ناکامی چند ساله زردهای اصفهان. شاید هیچ‌کس انتظار این را نداشت که هفته اول لیگ هر دو سرمربی تازه‌وارد پرتغالی‌رو در روی هم قرار بگیرند اما طبق قرعه‌کشی بازی‌های لیگ در هفته اول استقلال در تهران میزبان سپاهان خواهد بود. این بازی یک هیجان خالص برای استارت لیگ خواهد بود، تقابل این دو تیم به تنهایی جذابیت‌های خاص خودش را دارد و معمولاً بازی‌های پرگلی را شاهد

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

لیگ بیست و دوم دو چهره جذاب پرتغالی در خود دارد که باعث شده است هواداران تیم‌های استقلال و سپاهان برای شروع لیگ لحظه‌شماری کنند. ریکاردو ساپینتو و ژوزه مورایس دو سرمربی نامدار لیگ برای فصل بعد خواهند بود. هر دو برای اولین بار هدایت یک تیم ایرانی را بر عهده می‌گیرند و مسئولیت هر کدام سنگین‌تر از دیگری است؛ ساپینتو دفاع از قهرمانی سال گذشته

ایران می‌آیند و هر دو پرستاره‌ترین تیم‌های لیگ و مدعیان قهرمانی را هدایت می‌کنند. استقلال و سپاهان در این فصل بی‌محاباتر به بازار زده‌اند و ولخرج‌تر شده‌اند. استقلال بعد از قهرمانی نوربانه و جدایی شوکه‌آور مجیدی، چاره‌ای بجز جذب یک مربی خارجی نداشت و ترجیح داد به سراغ نسخه جا افتاده یک دهه اخیر فوتبال ایران برود و یک مربی پرتغالی را روی نیمکت بنشانند.

در طرف مقابل سپاهان خسته از تمامی ولخرجی‌های چند فصل اخیر که دستاوردی بجز ناکامی برای آنها نداشت، این بار قید

آدرنالین خالص

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار ورزشی

لیگ با یک هیجان فوق‌العاده آغاز می‌شود. نبرد استقلال و سپاهان دو مدعی بزرگ که تقابل آنها همیشه داغ و لبالب از هیجان بوده؛ آدرنالین خالص. نبرد این بار البته از همیشه متفاوت‌تر است. جنگ دو پرتغالی نامدار در فوتبال ایران. دو مربی صاحب سبک و سرشناس که شباهت‌های جالبی به هم دارند. هر دو در حوالی تیم ملی پرتغال توپ زده‌اند، هر دو برپای نخستین بار به فوتبال

ژوزه مورایس
José Morais

4

سابقه سرمربیگری: الهلال عربستان، چونوک موتورز، چلسی، رئال مادرید (دستیار)، اینترمیلان (دستیار)، تیم ملی یمن، سانتاکلارا، پورتو (دستیار)، قهرمانی لیگ دسته اول تونس، قهرمانی سوپر جام عربستان قهرمانی کی‌لیگ، قهرمانی لیگ حرفه‌ای عربستان

محمد دانشگر
Mohammad Daneshgar

3

بازی: ۲۳ بازی
دقایق حضور: ۱۷۵۰ دقیقه
گل‌ها: ۶ پاس گل (پانزده گرفته)
کارت: ۶ اخطار، اخراج

سجاد شهباززاده
Sajjad Shabbazzadeh

2

بازی: ۲۹ بازی
دقایق حضور: ۲۴۵۵ دقیقه
گل‌ها: ۶ پاس گل
کارت: ۴ اخطار

ریکاردو ساپینتو
Ricardo Sá Pinto

1

سابقه سرمربیگری: زیر ۱۹ ساله‌های اسپورتینگ، اسپورتینگ لیسبون، رد استار، سرتا آف سی، اترومیتوس آتن، بلننسیس، الفاتح، اترومیتوس آتن، استاندارد لیژ، لیریا و رتسو، براگا، واسکوداگاما، گازیانتپ، موریرنسه (دستیار)، جام جف فی لیگ بلژیک با استاندارد لیژ